f_ndere noluerit, domum ilhus, si poterit, prosternet com-
munia, ipsumque in communia moran, donec emendaverit,

non patietur, et sl emendare noluent, catalla ejus erunt in
manu domini . . . et communie.*

" 14. Qui, clamore facto de adversano suo, per preposi-
turn et majorem et judices commume justiUam prosequl

non poterit, si postea adversus eum a]iquid fecerit, illum

rationabihter communia convemet, ejusque audlta ratlone,

quid inde postea agendum sit. judlcabit.t

" 15. Qui a majoribus et judicibus et decanis, scilicet
servientibus communie, submonitus, ,tustitmm et judlcium

commuuie subterfugerit, domum llhus, si poterunt, pro-

sternent, ipsum vero inter cos morari, donec sutisfecerit,

non permittent, et catalla erunt in misericordia prepositi
• . et majoris

* This article has the word Reyi, after the word Dom_ni,
evidently substituted for comiti8 m the revismn of 1190 ; it
is thus abridged m the 2d article of the charter of Abbeville.
"Qui vero inhonestum de communia dixerit in audmuei% et
eonvinci potent testibus, judicio scabinomm emendabit."

J- We must understand by the words just_tiam prose_ui
non Toterit, not, shall be unable to obtain justme, but shall be
prevented by any cause from following up his claim. This
article is thus reproduced m the 14th of the' charter of
Abbeville: "Item, si quis de aho super aliquo clamorem
feeerit et ei u judice justltia fuerit oblata, si postea sine aucto-
ritate judieis, adversario suo injuriam fecerit_ a seabmis super
hoc conventus_ ejusque au&ta responsione, quid super hoc
agendum sit, a scabmis statuetur."

$ In the charter of Abbeville this provismn does not form
VOL. II. _I
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•' 16 Qui hostem communie in domo sua scienter rece-

perit, eique vendeudo et emendo et edeudo et bibendo vel

aliquod solacium impendendo commumeaverit, aut consl-
lium aut auxilium adversus communiam dederit, reus con:-

munie efficietur, et, nisi judiclo communie eito satisfecerit,

domum illius, si poterit, communia prosternet, et cata]la
• . erunt *

" '20 Qui judices communie de falsitate judicii compro-
bare voluelit, nisi, ut justum est, comprobare potuerit, in

misericordia . . est et majoris et seabinorum, de omni

eo quod habet." 44. Si conventio allqua faeta fuerit ante duos vel

plures scabinos, de conventione illa amplius non surget
campus vet duellum, si scabini qui couventioni inteffumqnt,
hoc testifieati fuermt._

a separate article ; it forms a part of the 12th article, whmh
will be given in the following note.